
 
 
 

 

Zápis z 10. setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

Datum konání: 16. 9. 2020 
Místo konání:  Městský úřad Otrokovice, místnost č. 309 
Časová dotace: 15:00 – 17:00  
Zúčastněné: viz prezenční listina 
Přílohy: pozvánka na PS 
 
     Pracovní skupinu vedla PaedDr. Zavřelová, organizační záležitosti sdělila Bc. Dobrovolská, 
manažerka projektu. Opakovaně věnovala pozornost měsíčním výkazům práce, formálnímu  
a obsahovému sdělení. 
     Dalším bodem setkání bylo sdílení o zahájení nového školního roku a úrovni vědomostí v oblasti 
čtenářské gramotnosti. Na I. stupni ZŠ, zejména v nižších ročnících, došlo u řady žáků k regresi   
ve čtení, naopak mnozí žáci na II. stupni vypovídají zážitky z četby o prázdninách a z doby 
„koronavirové“. Motivace žáků se SVP je často náročná, tím i příprava pedagogů na výuku. 
     Přítomné jsem pozvala na konferenci „Křižovatky ADHD“. Pořádá  Unie Kompas, z. s. ve spolupráci 
se Statutárním městem Zlín v projektu MAP II. Téma je závažné, ve většině škol se vyučující „potýkají“ 
s nastolenou problematikou, vyžaduje naléhavě řešení, ale v současné době epidemie koronaviru 
ředitelé škol nedoporučují návštěvy hromadných akcí. Chtějí tím ubránit „své“školy před případnou 
karanténou. 
     Následně jsem představila   členkám pracovní skupiny společnou práci „Inspiromat“ v obou 
podobách, pro tisk i flash disk. Každá z přítomných vznesla své připomínky. Vzhledem k tomu, bude 
potřeba do již vytvořeného materiálu zasahovat. Sděluji rozhodnutí: nejpozději do 25. září, jednotlivě 
zašlou členky PS konkrétní připomínky manažerce projektu. Na konečných úpravách se bude podílet 
Ing. Brožová a PaedDr. Zavřelová. 
Prosím všechny o spolupráci. Pevně věřím, že tím definitivně dílo uzavřeme. 
      V diskuzi se objevily nové náměty pro další spolupráci. Mgr. Úlehlová navrhla vytvořit „Čítanku 
pro dyslektiky“. Vysvětlila svou představu. Mgr. Fránková Chytilová pohovořila o komixu ve výuce 
žáků3. a 4. ročníku. Slíbila dodat zdroje inspirací. 
 Mgr. Česalová zmínila deskovou hru s kostkami pro čtenářskou gramotnost. (Škola deskovou hrou, 
možnost stažení, MojeSkola.net) 
Na závěr poděkování všem za tvůrčí ovzduší! 

      Další setkání proběhne 9. 12. 2020. Pokud se situace nezmění, setkání proběhne prezenční 

formou. 

Dne: 17. 9. 2020 
 Zapsala PaedDr. Jarmila Zavřelová 
 
 


